

# Materialkosten

# BV. Proberaum MK Wolterdingen

| Pos  | Bezeichnung                 | gesamt  | Einheit        | EP       | GP       |
|--|-----------------------------|---------|----------------|----------|----------|
| <b>Kostenschätzung ohne Verstärkung der vorhandenen Fundamente</b> |                             |         |                |          |          |
| <b>ohne Änderung des vorhandenen Notausganges</b>                  |                             |         |                |          |          |
|  | <b>Grundflächen</b>         |         |                |          |          |
|  | Proberaum                   | 103,240 | m <sup>2</sup> |          |          |
|  | Abstellraum                 | 11,178  | m <sup>2</sup> |          |          |
|  |                             |         |                |          |          |
|  |                             |         |                |          |          |
| <b>Zusammenstellung der reinen Materialkosten</b>                  |                             |         |                |          |          |
| <b>Arbeitsleistung wird komplett durch die MKW erbracht</b>        |                             |         |                |          |          |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Staubschutzwand             | 25,920  | m <sup>2</sup> | 5,00 €   | 129,60 € |
|  | Decke absprießen            | 8,000   | m              | 10,00 €  | 80,00 €  |
|  | Parkett abdecken            | 12,150  | m <sup>2</sup> | 10,00 €  | 121,50 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | <b>Stahl</b>                |         |                |          |          |
|  | HEB 200                     |         |                |          |          |
|  | Rippen                      |         |                |          |          |
|  | Gerberstoß                  |         |                |          |          |
|  | Kopfplatte                  |         |                |          |          |
|  | Grundplatte                 |         |                |          |          |
|  | Rohr 100/6,3                |         |                |          |          |
|  |                             | 651,854 | kg             | 1,50 €   | 977,78 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Stahlträger einbauen        | 8,000   | m              | 10,00 €  | 80,00 €  |
|  | Stahlstützen einbauen       | 4,180   | m              | 10,00 €  | 41,80 €  |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Stahlträger und Stützen F90 |         |                |          |          |
|  | verkleiden                  | 9,344   | m <sup>2</sup> | 40,00 €  | 373,76 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Betonaufleger               | 2,000   | St             | 50,00 €  | 100,00 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Mauerpfeiler verputzen      |         |                |          |          |
|  |                             | 4,898   | m <sup>2</sup> | 10,00 €  | 48,98 €  |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Trockenbauwand              | 15,709  | m <sup>2</sup> | 25,00 €  | 392,74 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Stahlzarge                  | 1,000   | St             | 120,00 € | 120,00 € |
|  |                             | 1,000   |                | 80,00 €  | 80,00 €  |
|  |                             |         |                |          |          |
|  | Türblatt                    | 1,000   | St             | 430,00 € | 430,00 € |
|  |                             | 1,000   | St             | 400,00 € | 400,00 € |
|  |                             |         |                |          |          |
|  |                             |         |                |          |          |

| Pos | Bezeichnung  | gesamt | Einheit        | EP          | GP                |
|-----|--|--------|----------------|-------------|-------------------|
|     | <b>Anstrich Wände/Decken</b>                                 |        |                |             |                   |
|     |  |        |                |             |                   |
|     |  |        |                |             |                   |
|     | Abstellraum ohne Schrank                                     |        |                |             |                   |
|     | Decken/wandversatz   |        |                |             |                   |
|     |  | 81,608 | m <sup>2</sup> | 2,00 €      | 163,22 €          |
|     | <b>Elektro</b>   | 1,000  | psch           | 450,00 €    | 450,00 €          |
|     | <b>Statik</b>  | 1,000  | psch           | 1.200,00 €  | 1.200,00 €        |
|     |  |        |                |             |                   |
|     | <b>Bodenbelag</b>  |        |                |             |                   |
|     | <b>Teppichboden verlegen</b>                                 |        |                |             |                   |
|     | Flur ohne Schrank  |        |                |             |                   |
|     | Abstellraum ohne Schrank                                     |        |                |             |                   |
|     |  | 34,818 | m <sup>2</sup> | 40,00 €     | 1.392,73 €        |
|     | <b>Parkett überarbeiten</b>                                  |        |                |             |                   |
|     | Proberaum  |        |                |             |                   |
|     |  | 79,600 | m <sup>2</sup> | 5,00 €      | 398,00 €          |
|     |  |        |                |             |                   |
|     | <b>Decken- Wandverkleidung</b>                               |        |                |             |                   |
|     | Flur ohne Schrank  |        |                |             |                   |
|     | Abstellraum ohne Schrank                                     |        |                |             |                   |
|     |  | 33,018 | m <sup>2</sup> | 40,00 €     | 1.320,73 €        |
|     |  |        |                |             |                   |
|     | <b>Materialkosten mit Boden und Deckenverkleidung Netto</b>  |        |                |             | <b>8.300,83 €</b> |
|     |  |        |                |             |                   |
|     |  |        |                | <b>MWST</b> | <b>1.577,16 €</b> |
|     |  |        |                |             |                   |
|     | <b>Materialkosten mit Boden und Deckenverkleidung Brutto</b> |        |                |             | <b>9.877,99 €</b> |
|     |  |        |                |             |                   |